# 2023 中国女子世羅駅伝競走大会要項

主 催 広島陸上競技協会・世羅町・世羅町教育委員会・中国新聞社・中国放送

後 援 中国陸上競技協会・広島県・広島県スポーツ協会・世羅町スポーツ協会・久保スポーツ 振興基金・広島県高等学校体育連盟・広島県中学校体育連盟・世羅郡中学校体育連盟

主 管 世羅郡陸上競技協会

協 賛 JAグループ広島

2023年2月19日(日) 12:00スタート(雨天決行) В 肼

ス せら文化センター前をスタートし、重永盛田バス停を折り返し、せら文化センターをフィ コ ニッシュとするコース

## 区間と距離 【5区間=総延長21.1km】

1区 5.5 km せら文化センター~四季園

2区 2.4 km 四季園~ (重永盛田バス停折返し) ~四季園

3区 4.3 km 四季園~せら文化センター

4区 2.9 km せら文化センター~京丸会館

5区 6.0 km 京丸会館~ (中島橋折返し)~せら文化センター

- $\mathbf{F} \mathbf{J} \mathbf{a} \mathbf{a} \mathbf{b} \mathbf{1}$ . チームは監督 1 人, 競技者 8 人の計 9 人とする。申し込み後の事故・疾病により 競技者の変更が必要な場合は、選手変更届とともに医師の診断書の提出(当日 の9時まで)が必要である。資格審査の承認をもって変更することができる。
  - 2. 競技者には中学生が2名以上含まれること。
  - 3. 同じ市又は郡に居住する中国地区各陸上競技協会の登録会員でかつ、陸連登録者であ ること。その郡市を代表して編成することが基本であるが、学生・生徒の参加につい てはその競技者の所属する団体長(学校長等)の承認があれば学校所在地の郡市で参 加しても差し支えない。
  - 4. 当該年の登録にかかわらず、「ふるさと制度」により出身中学校または高等学校所在 地の郡市から原則として1名出場することができる。ただし、チーム編成が困難な場 合はこの限りではない。なお、関係する郡市陸協等の了承を得たうえで出場できるこ ととする。
  - 5. 同一県内で出場の高等学校選手は現住所に関係なく出身中学校の郡市から出場でき る。(「ふるさと出場選手」の対象とはしない)
  - 6. 監督も陸連登録者であること。
  - 7. エントリー時点でのオープン参加は認めない。

## 競技規定

- 1. 本大会は、2022 年度日本陸上競技連盟競技規則及び同駅伝競走規準、ならびに本大会 要項で定める規定によって行う。
- 2. 競技は中国地区の郡市対抗とする。
- 3.2 区及び4区には中学生競技者を、1区及び3区、5区には高校生以上の競技者 を起用すること。
- 4. 引き継ぎの「たすき」は大会本部で準備し、監督会議で配布する。 (大会終了時に回収します)
- 5. 競技では一切伴走を認めない。
- 6. アスリートビブスの番号は大会事務局で決定し準備する。アスリートビブスはそのま まの大きさでユニフォームの胸背部に確実に付けること。
- 7. 競技運営上、第3中継所(せら文化センター)にて繰り上げ出発をする。 (先頭通過後10分)
- 8. 監督会議(2月19日(日)9:30)には必ず監督または代表者が出席すること。

### 参 加 料 1 チーム 10,000 円 (広島県以外は無料)

申し込み方法

1. 所定の申込書等に必要事項を記入し、チームの写真と30文字程度のコメント、

参加料を添えて申し込むこと。

申込用紙など書類一式は広島陸上競技協会のホームページからダウンロードすることができます。

## 広島陸協ホームページ https://hiroshimatf.org

- 2. 申込表ファイルの提出、申込資料の郵送、参加料の支払い
  - (1)申込表ファイルの提出 入力後広島陸協事務局へ【Eメール】に添付
    - ①E-Mail アドレス: haaa@eos.ocn.ne.jp
    - ②件名は、『○○陸協 2023 中国女子世羅駅伝申込書』
    - ③チームの写真と30文字程度のコメント (締切期日後も可)
    - ④2023年1月25日(水)17:00までに必着
  - (2)申込資料の郵送
    - ①申込表(プリントアウトし郡市陸協会長印を押印したもの)チームの写真と30文字程度のコメント(可能な限りメールで)
    - ②郵送先 〒730-0011 広島市中区基町 4-1 広島陸上競技協会内 中国女子世羅駅伝大会事務局 宛
    - ③郵送期限 2023年1月26日(木)17:00までに必着
- 3. 参加料の支払い(銀行振り込み)
  - ①振込先口座 広島銀行 五日市支店

普通口座 2022052

一般財団法人広島陸上競技協会 会長 三宅 勝次

- ②振込人名の注意 必ず先頭に〇〇(陸協)等チーム名を入れる
- ③振込期限 2023年1月26日(木)15:00まで

**正式オーダー提出** 2023 年 2 月 19 日(日)9:00 までに、大会本部(せら文化センター内)に持参し提出すること。(競技者変更時は変更届と診断書が必要)

出場チームの決定 資格審査会議 (1月27日(金) 開催) において決定する。

## 開・閉会式ならびに監督会議の日時と場所

監督会議 2023年2月19日(日)午前9時30分 せら文化センター 開会式 2023年2月19日(日)午前10時00分 せら文化センター

> 4区・5区の選手は必ず開会式に参加すること。 (開会式参加をもって1次点呼とする)

閉 会 式 2023年2月19日(日)**午後2時20分予定** せら文化センター (せら文化センター:世羅郡世羅町大字寺町1158-3 Tm.0847-22-4411)

表 彰 表彰は以下の通り行う。

団体の部 優勝チーム (賞状・優勝旗・メダル・副賞)

2位・3位 (賞状・トロフィー・メダル・副賞)

4位~8位 (賞状・トロフィー)

個人の部 区 間 賞 (賞状・トロフィー)

優勝監督賞 (トロフィー)

最優秀競技者賞 (トロフィー)

ドリーム賞 (中学生対象) (トロフィー)

## その他

- (1)選手は大会1週間前から検温や体調確認を行い、【大会前:提出用】体調管理表・症状チェック表およびチーム同行者体調記録表に記録の上チームでまとめ大会当日に提出すること。本大会は新型コロナウイルス感染症拡大予防ガイドラインに沿って開催する。
- (2) 大会に関わった人全員、終了後2週間は【大会後:個人管理用】体調管理表・症状チェック表に記入し、体調管理を行いこと。
- (3) 主催者の方でも、消毒用のアルコールをはじめ、ハンドソープなどの準備を行いますが、各チーム、各選手においても準備すること。また、レース中及びウォーミングアップ等の運動中以外ではマスクを着用のこと。
- (4) 大会主催者は、競技会に関わる全ての人の感染に対するいかなる責任を負わない。

- (5) 競走中の事故または傷害については、応急処置のみとし、その後の対応は、スポーツ傷害保険を適 応するのみとする。(参加者全員、傷害保険に加入)
- (6) 主催者は個人情報保護法に関する条例を遵守し、日本陸上競技連盟個人情報保護方針に基づいて取り扱います。尚、取得した個人情報は大会の資格審査、プログラム編成会議及び作成、記録発表、その他競技運営及び陸上競技に必要な連絡等に利用します。

【問い合わせ先】 〒730-0011 広島市中区基町 4 番 1 号 (一財)広島陸上競技協会内 中国女子世羅駅伝大会事務局電話 082-223-3256 FAX 082-222-6991 Eメール haaa@eos. ocn. ne. jp